CONCEPTO

SISTEMA ESTATAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
Estado de Situacién Financiera
Al 31 de Marzo de 2022 y 2021

(Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, D yA ion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

306,330,294
5,738,423

0

1]

287,560

o

0

312,356,277

0

1,734,358
67,826,964
70,023,757
2,083,963
-78,403.131
207 406 060
0

o

270,671,973

583,028,249

118,307,606
8,677 488
55,597

1]

90,360

0

0

127,131,051

7.180,712
498,811
67,826,964
70,254 296
1.819.478
-72,725,689
45,378

0

4]

74,461,048

201,592,099

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcitn a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Cono Plazo

Fondos y Bienes de T en G yio A

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Difendos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en ia y/o en A
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
L F C
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resuitados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)

R de Ejercicios Ar

Revalios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

° enle A lizacién de fa Haclenol

Resultado por Posicidn Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Puablica/ Patril i

Total del Pasivo y F Publica / F

20,150,179 21,795,295
0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0

0 0
20,150,179 21,795,295
0 0

0 0

0 0

0 0

0 7,190,712

0 0

0 7,190,712
20,150,179 28,986,007
618,259 618,258
618,259 618,258

0 0

0 0
562,259,811 171,987,833
400,624 714 91,392,713
172,468,758 100,285,559
1,824,230 1,824,230

0 0
-21,667,891 -21,514,669
0 0

0 0

0 0
562,878,070 172,606,092
583,028,249 201,592,099




